Département d’avionique
ENA-213E04-02FR Rev. 02 15/01/2020 Page 1 de 12
Techniques d’assemblage de sous-ensembles de systèmes électriques
Nom :
No. étudiant :  Date :
Groupe :  Note : / 154
Évaluation : harnais ENA-213A
1. Schéma du harnais

Département d’avionique
ENA-213E04-02FR Rev. 02 15/01/2020 Page 10 de 12
Visa du professeur :
Ne pas continuer si vous n’avez pas obtenu le visa.
Note : vous ne pourrez passez à l’étape de la réalisation que lorsque vous aurez terminé de compléter
les points 2 à 4.
5. Tableau de suivi de montage
q Afin de faciliter la progression de la réalisation de votre harnais, le tableau ci-dessous a été
établi. Lorsqu’un fil est complètement réalisé et monté dans le connecteur et/ou le module à
jonction rapide, vous parafez la colonne « technicien » avec vos initiales.
q Le « côté A » indique la référence de la cosse ou la position du contact du module à jonction
rapide.
q Le « côté B » indique la position du contact du connecteur. Faites attention qu’il existe des
références en majuscules et d’autres en minuscules.
Ident du fil Calibre Longueur Côté A Côté B Technicien
ENA213-L1A-20 AWG 20 14’’ P/N 31890 P1-GG/b
ENA213-L2A-20 AWG 20 14’’ P/N 31890 P1-x
ENA213-L3A-20N AWG 20 14’’ P/N 31890 P1-HH
ENA213-P4-A18 AWG 18 14’’ Butt Splice P1-EE
ENA213-P4-B18 AWG 18 14’’ Butt Splice P1-LL
ENA213-P5-A16 AWG 16 14’’ P/N 320565 P1-JJ
ENA213-P6-A16N AWG 16 14’’ P/N 320565 P1-z
ENA213-R7-A22 AWG 22 14’’ P/N 31890 P1-KK
ENA213-R8-A22 AWG 22 8’’ TB-1E P1-CC
ENA213-R8-B22 AWG 22 8’’ TB-1B P1-BB
q Lorsque les 10 fils sont terminés et installés dans le connecteur, attachez-les ensemble à l’aide
de six (6) attaches en corde cirée. Veillez à ce qu’ils soient « bien peignés » (pas de croisement
ou de chevauchement de fils).
Département d’avionique